Руководителю

ЦКП ССКЦ ИВМиМГ СО РАН

	к.ф.-м.н. И. Г. Черных

Уважаемый Игорь Геннадьевич!
Прошу вас предоставить доступ студентам НАЗВАНИЕ ВУЗа к вычислительным ресурсам Центра Коллективного Пользования Сибирский Суперкомпьютерный Центр для работ по теме (проекту): «НАЗВАНИЕ ТЕМЫ (ПРОЕКТА)».
НАУЧНЫМ РУКОВОДИТЕЛЕМ является сотрудник ИВМиМГ СО РАН:
	к.т.н., доцент, н.с., Иванов Иван Иванович, ivanov@email.ru, 8(123)456-78-90

	Уч. степень, уч. звание, должность, Ф.И.О. (полностью), e-mail, телефон

СПИСОК СТУДЕНТОВ:
	№
	Ф.И.О. (полностью), факультет, курс, e-mail, телефон

	1
	Иванов Иван Иванович, ММФ, 4 курс, ivanov@email.ru, 8(123)456-78-90

	2
	Петров Сергей Васильевич, ФФ, 5 курс, petrov@email.ru, 8(098)765-43-21

	3

Работы планируются проводить в рамках следующих ГРАНТОВ (ПРОГРАММ)
(если таковые имеются):
	№
	Кем предоставлен
	Номер гранта
	Срок действия
	Полное название

	1
	РФФИ
	15-0123456
	15.06.17 –

15.06.18
	Полное текстовое наименование гранта(программы) по которой будут проводится исследования данной группой сотрудников

	2
	РНФ
	00-987654321
	01.01.18-

01.01.50
	Полное текстовое наименование гранта(программы) по которой будут проводится исследования данной группой сотрудников

Научный руководитель гарантирует соблюдение студентами - пользователями ЦКП правил работы, а именно неиспользование ресурсов ЦКП прямо или косвенно для:
· Коммерческой или иной деятельности, имеющей целью извлечение финансовой прибыли;

· Деятельности, связанной с несанкционированным доступом к информации;

· Разработки какого бы то ни было оружия или подготовки персонала для подобной деятельности.

А также:

· Гарантирует подачу пользователем по запросу ЦКП ССКЦ ежегодного отчета о проделанной работе в индивидуальной или групповой форме. Форма отчета ежегодно предоставляется администрацией ЦКП ССКЦ.

· При публикации работ, результаты которых получены с использованием вычислительных ресурсов ЦКП ССКЦ, пользователь обязуется разместить в тексте публикации ссылку на ЦКП ССКЦ и предоставлять информацию о публикации администрации ЦКП для ежегодных отчетов ЦКП перед вышестоящими организациями.

Образцы ссылок на ЦКП ССКЦ для использования в публикациях:

· На русском языке:

"Работа была выполнена с использованием ресурсов ЦКП Сибирский Суперкомпьютерный Центр ИВМиМГ СО РАН."

· На английском языке:
"The Siberian Branch of the Russian Academy of Sciences (SB RAS) Siberian Supercomputer Center is gratefully acknowledged for providing supercomputer facilities."

· Пользователи уведомлены о том, что при нарушении правил, доступ к вычислительным ресурсам ЦКП ССКЦ будет блокироваться без предупреждения.

	С уважением,

Научный руководитель

	уч. степень, уч. звание

/Ф.И.О. / подпись, дата